
UCHWAŁA NR XV/97/25
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Inowłodza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907) oraz art. 9 i art. 12 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 ro 
gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r poz. 679) Rada Miejska w Inowłodzu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, 
w których Gmina Inowłódz jest udziałowcem lub akcjonariuszem oraz do których zamierza przystąpić i w 
których zamierza zostać udziałowcem lub akcjonariuszem.

§ 2. Burmistrz Inowłodza może wnosić do spółek, o których mowa w §1, w szczególności:

1) wkłady pieniężne w zamian za obejmowane udziały i akcje;

2) wkłady niepieniężne (aporty) w zamian za obejmowane udziały i akcje.

§ 3. Wniesienie wkładów pieniężnych może nastąpić w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie 
gminy na dany rok budżetowy, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Inowłódz.

§ 4. 1. Wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci nieruchomości czy prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości wymaga każdorazowo zgody Rady Miejskiej w Inowłodzu w drodze uchwały.

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego winno być poprzedzone wyceną dokonaną przez rzeczoznawcę 
majątkowego.

3. Wyceny, o której mowa w ust. 2 można nie dokonywać, gdy przedmiot wkładu niepieniężnego posiada 
wartość księgową, jako składnik mienia komunalnego Gminy Inowłódz, jest efektem zakończonego zadania 
inwestycyjnego, został nabyty na podstawie faktury lub innych dokumentów potwierdzających jego wartość, 
bądź też istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów, a ustaleniu wartości 
wkładu niepieniężnego na tych podstawach nie sprzeciwiają się przepisy prawa.

§ 5. 1. Cofanie i zbywanie udziałów i akcji odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 
2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej i ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 125 z późn. zm.).

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach, o których mowa w §1 następuje w drodze umorzenia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami umowy, 
statutu bądź aktu założycielskiego spółek.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 6440



3. Do cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Inowłódz w spółkach prawa handlowego mają 
zastosowanie przepisy Kodeksu spółek handlowych, przy czym zgodę na zbycie i cofanie udziałów i akcji 
wyraża Rada Miejska w Inowłodzu w drodze uchwały.

4. Umorzenie wszystkich udziałów w spółce jest równoznaczne z wystąpieniem ze spółki i wymaga 
odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Inowłodzu.

§ 6. Burmistrz Inowłodza w informacji o stanie mienia komunalnego przedstawia Radzie Miejskiej w 
Inowłodzu informację o ilości i wartości wniesionych, cofniętych i zbytych udziałów w poszczególnych 
spółkach.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Inowłodzu

Roman Rodakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6440


		2025-06-12T11:14:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




